Ad quintum dicendum, quod sicut Angelus in hoc convenient quod utrumque est substantia subsistens, esse absolute habens, et quod materiam partem sui non habent; ex quibus consequitur intellectualitas in utroque; in hoc tamen differunt quod eum natura angelica sit sublimior et Deo propinquior, acquiritur sibi esse altius, in cuius participationem nullo modo corpus adduci potest, ac per hoc nec Angelus potest forma corporis esse; sed animæ acquiritur esse inferius et minus nobilis, in quo corpus sibi unitur, ut unum sit animæ esse et corporis, quod est esse coniuncti: et ideo est forma corporis, et individuatio sua est ex unione ejus ad corpus; et de hoc etiam in 1 lib. dist. 8, habitat est.

Ad sextum dicendum, quod essentialis universi perfectio consistit in speciebus; accidentalis vero in individuis. Cum ergo multiplicatio animalium non sit secundum diversam speciem, sed secundum numerum tantum, relinquitur quod per hoc quod multæ animæ quotidie creantur, nihil ad essentiale universi perfectiōnem adjungitur, sed ad accidentiale tantum: et hoc non est inconveniens.

S. Th. Opera omnia. V. 6.

Deinde queritur de formatione hominis ex parte corporis: et circa hoc queruntur duo: 1.º de qua natura corpus hominis compositum sit; 2.º de loco corporali in quo positus est, scilicet in paradiso.

ARTICULUS PRIMUS.

Utrum in compositione hominis sit aliud de natura corporis cœlestis.

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod in compositione corporis humani sit aliqua pars de natura corporis cœlestis. Eadem enim formæ debet idem perfectibile. Sed forma corporis humani convenient in natura intellectuali cum forma separata, quac corporis cœli movet. Ergo videtur quod aliud de natura cœlestis corporis in compositione humani corporis veniat.

2. Praeterea, impossibile est contraria ad maximam aequalitatem venire, nisi per aliud conciliantur. Sed non potest contraria conciliare nisi quod est a contrarietate remotum, quale est inter corpora solum corpus cœlestis. Ergo oportet ad compositionem corporis humani, in quo ad maximum aequalitatem elementa pervenient, aliud de natura corporis cœlestis advenire.

3. Praeterea, Avicenna dicit (de Anima part. 5, c. 8, et part. 3, c. 8), quod spiritus qui per membra diffunduntur, sunt de natura lucis. Haec autem est natura quinti corporis: unde etiam Philosophus dicit in 2 de Anima (text. 69), quod lucidum et diaphanum inventur in inferioribus corporibus secundum quod communicant eum superiori corpore. Ergo videtur quod in corpore humano sit aliud de essentia corporis cœlestis.